
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921 41Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2015

CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a PORTARIA acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 848604

PORTARIA Nº 154/2015-GAB/SIND.                  
Belém, 01 de julho de 2015.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 06/2015-GAB/SIND, 
de 26/06/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 32/2015-
GAB/SIND de 19/02/2015, publicada no DOE, edição nº 32.833 
de 24/02/2015, prorrogada pela PORTARIA Nº 76/2015-GAB/
SIND de 27/03/2015, publicada no DOE, edição nº 32.861 
de 07/04/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a PORTARIA acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;

II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 848607
PORTARIA Nº 155/2015-GAB/SIND.                  
Belém, 01 de julho de 2015.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 03/2015-GAB/SIND, 
de 30/06/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 104/2015-
GAB/SIND de 29/04/2015, publicada no DOE, edição nº 32.878 
de 05/05/2015, prorrogada pela PORTARIA Nº 126/2015-GAB/
SIND de 02/06/2015, publicada no DOE, edição nº 32.903 
de 11/06/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a PORTARIA acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 848609

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSILENE BARBOSA BRAGA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2015
Término Vínculo: 28/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1539/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUIZ BATISTA RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2015
Término Vínculo: 28/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1540/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NEUZIVAN PEREIRA DE ARAUJO ALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2015
Término Vínculo: 28/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1541/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIMONE FERREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2015
Término Vínculo: 28/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1542/2015-TUCURUÍ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOATAN SOARES DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2015
Término Vínculo: 28/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1543/2015-TUCURUÍ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSIANE SILVA SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1544/2015-AUGUSTO CORRÊA

Protocolo 848769

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
Concessao: 30 Dias
Nome: AMANDA DO SOCORRO ALMEIDA MOREIRA
Periodo: 11/05/15 A 09/06/15
Matricula: 5901908/1  Cargo: ESPEC. EDUC.
Lot:EE. PINTO MARQUES/ BELEM
Laudo Medico n: 167954A/1
Concessao: 45 Dias
Nome: AILVA MARTINS SOARES
Periodo: 18/05/15 A 01/07/15
Matricula: 6315658/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. MARIA ESTELITA B. SILVA/ BELEM
Laudo Medico n: 167937A/1
Concessao: 60 Dias
Nome: ANNA CAROLINA CORDOVIL BONA
Periodo: 11/05/15 A 09/07/15
Matricula: 5901548/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. TIRADENTES/ BELEM
Laudo Medico n: 167910A/2
Concessao: 60 Dias
Nome: ANNA CAROLINA CORDOVIL BONA
Periodo: 11/05/15 A 09/07/15
Matricula: 5901548/1 Cargo: ESPEC. EDUC.
Lot:EE. PAES DE CARVALHO/ BELEM
Laudo Medico n: 167910A/1
Concessao: 90 Dias
Nome: ANA LUCIA PEREIRA LEAL
Periodo: 05/03/15 A 02/06/15

Matricula: 6023592/2  Cargo: MERENDEIRA
Lot:EE. JOAO PAULO II/ IGARAPE ACU
Laudo Medico n: 167686A/1
Concessao: 20 Dias
Nome: ALBERIA XAVIER DE SOUZA VILLACA
Periodo: 14/05/15 A 02/06/15
Matricula: 5906003/1  Cargo: PROF.
Lot: ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPC./ BELEM
Laudo Medico n: 167823A/1
Concessao: 18 Dias
Nome: ANA CAROLINA LEITE NEVES
Periodo: 18/05/15 A 04/06/15
Matricula: 5906081/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. PAULINO DE BRITO/ BELEM
Laudo Medico n: 167827A/1
Concessao: 30 Dias
Nome: CARLOS SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Periodo: 30/04/15 A 29/05/15
Matricula: 6007686/3  Cargo: PROF.
Lot:EE. AUGUSTO MEIRA/ BELEM
Laudo Medico n: 167615A/1
Concessao: 30 Dias
Nome: CLAUBER LUIZ DE SOUZA SALES
Periodo: 18/05/15 A 16/06/15
Matricula: 5837766/2  Cargo: PROF.
Lot:EE. DR. FREITAS/ BELEM
Laudo Medico n: 167643A/1
Concessao: 30 Dias
Nome: DELBIA DE SOUZA FIGUEIRA
Periodo: 12/05/15 A 10/06/15
Matricula: 80845590/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. BENJAMIN CONSTANT/ BELEM
Laudo Medico n: 167673A/1
Concessao: 09 Dias
Nome: ELIETE SANTOS PRADO
Periodo: 04/05/15 A 12/05/15
Matricula: 518255/1  Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Lot:EE. ABERLARDO L. CONDURU/ MOSQUEIRO
Laudo Medico n: 167749A/1
Concessao: 75 Dias
Nome: EDERALDO DE SA SILVA
Periodo: 18/05/15 A 31/07/15
Matricula: 6004466/1  Cargo: ANALISTA DE SISTEMAS
Lot: DIR. DE ASSIST. AO ESTUDANTE/ BELEM
Laudo Medico n: 167751A/1
Concessao: 30 Dias
Nome: IVONETE CORDEIRO DE ALBUQUERQUE
Periodo: 20/05/15 A 18/06/15
Matricula: 376418/3  Cargo: PROF.
Lot:EE. GELMIREZ M. SILVA/ ANANINDEUA
Laudo Medico n: 167725A/1
Concessao: 25 Dias
Nome: JACIRA BARATA FERREIRA
Periodo: 11/05/15 A 04/06/15
Matricula: 752177/1  Cargo: ESCREV. DATILOG.
Lot: DIVISAO DE CADASTRO/ BELEM
Laudo Medico n: 167883A/1
Concessao: 21 Dias
Nome: JUVANE DA GRACAS FERNANDES DE OLIVEIRA
Periodo: 04/05/15 A 24/05/15
Matricula: 80845228/1  Cargo: PROF.
Lot:EE. ADEMAR N. VASCONCELOS/ SALVATERRA
Laudo Medico n: 167632A/1
Concessao: 60 Dias
Nome: LUCIANA  MARINHO GUSMAO
Periodo: 12/0515/ A 10/07/15
Matricula: 5901943/1  Cargo: FONOAUDIOLOGO
Lot: DEPT. EDUCACAO ESPECIAL/ BELEM
Laudo Medico n: 167611A/1
Concessao: 60 Dias
Nome: FRANCINETE MACHADO DE PAULA
Periodo: 26/05/15 A 24/07/15
Matricula: 5897210/1  Cargo: ASSIST. ADMINIST.
Lot:EE. PAULINO DE BRITO/ BELEM
Laudo Medico n: 167841A/1
Concessao: 15 Dias
Nome: FRANCEJANE FERREIRA DA COSTA
Periodo: 12/05/15 A 26/05/15
Matricula: 57233951/1  Cargo: ASSIST. ADMINIST.
Lot:EE. XV DE NOVEMBRO/ ICOARACI
Laudo Medico n: 167772A/1


